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Anvisningar för rengöring och underhåll

Kvalitet slutar inte när golvet är lagt.
Du har köpt en kvalitetsprodukt ”Made in Germany”. Med 
dessa anvisningar för rengöring och skötsel får du all viktig 
information du behöver för att kunna bevara värdet och 
utseendet på ditt golv under lång tid framöver. Genom att 
satsa lite tid och energi kan du få ännu mer ut av ditt nya 
MEISTER-golv.
MEISTER-produkter innehåller noga utvalda material som 
bearbetats av erfarna specialister och med modern teknik. 
Resultatet är kvalitetsprodukter ”Made in Germany”.
Till premiumkvalitet hör även kompetent rådgivning och 
utmärkt service. Därför finns MEISTER-produkter uteslutande 
hos utvalda fackhandlare.

1. Rätt skötsel
Ditt drömgolv måste tas om hand på rätt sätt. MEISTER 
kompletterar sin produktpalett med en förstklassig serie av 
rengörings- och underhållsprodukter från CC-Dr. Schutz. Med 
rengörings- och underhållsprodukter anpassade till golvet ser 
ditt golv alltid ut som nytt. Daglig skötsel för att avlägsna löst 
damm går enkelt med en vanlig dammsugare, men för att få 
ett golv som håller länge bör du också regelbundet behandla 
det med underhållsprodukter från CC-Dr. Schutz. 
Se till att endast fukta golvet lätt vid rengöring. Vattenfilmen 
ska helst torka in på någon minut. Vissa träslag som bok och 
lönn är särskilt fuktkänsliga. 
Använd aldrig vassa hjälpmedel ens på kraftiga fläckar. Vid 
svårbehandlade fläckar och grov smuts kan du ta hjälp av 
fläckborttagningsmedlet CC-Elatex*.
Repor i golvet påverkar känslan i rummet och drar dessutom 
till sig smuts och fukt. Med underhållsprodukterna från 
CC-Dr. Schutz blir ditt golv mer motståndskraftigt mot 
slitage på särskilt utsatta ställen.
Fler tips för optimal skötsel av MEISTER-golv kan du få hos 
en kvalificerad fackhandel. 

2. Värdeskapande | Förebyggandeåtgärder 
En rumstemperatur på ca 18–22 °C och en relativ 
luftfuktighet på ca 30–65 procent bidrar till ditt 
välbefinnande och lägger grunden för ett sunt 
inomhusklimat. Ett sunt inomhusklimat gynnar även 
MEISTER-golven som i likhet med andra träprodukter 
reagerar på det omgivande klimatet. 
Låg luftfuktighet vid höga temperaturer gör att träet 
krymper och golvet torkar ut. Om du fastställer att 
luftfuktigheten i dina utrymmen under en längre tid ligger 
under 30 procent är det lämpligt att installera en luftfuktare 
(förångare). På så sätt förhindrar du att ditt MEISTER-golv 
helt torkar ut. Liksom alla träprodukter kan ditt golv svälla 
på längden och bredden vid hög luftfuktighet. 
Smutspåverkan:
Majoriteten av all smuts drar vi med oss utifrån och trampar 
ned i golvet. Därför rekommenderar vi att du anlägger en 
tillräckligt stor smutsfri zon (t.ex. en gångmatta). Tänk på att 
smuts, som sand eller småsten, fungerar ungefär som ett 
sandpapper och kan ge tråkiga repor i alla golvbeläggningar. 

Därför ska alla ben på stolar och andra möbler förses med 
möbeltassar. Även hjulen på kontorsstolar, rullskåp och 
liknande ska ha en mjuk löpyta. Vi rekommenderar att golvet 
skyddas med golvmattor (t.ex. plastmattor, polykarbonat) på 
utsatta ställen.

3. Första rengöring 
Nylagda MEISTER-golv ska efter avslutat arbete genomgå en 
noggrann rengöring där eventuell kvarvarande smuts eller 
limrester avlägsnas.
Första rengöring av lackerade, mattlackerade och 
högglanslackerade MEISTER Longlife-parkettgolv och 
MEISTER Lindura trägolv utförs med rengöringsmedel, 
CC-Parkett & Kork Reiniger*, som späds med vatten i 
förhållandet 1: 200. 

Första rengöring av naturoljade MEISTER Longlife-
parkettgolv och naturoljade MEISTER Lindura-trägolv 
utförs med såpa, CC-Holz Seife*, som späds med vatten i 
förhållandet 1:200. Golven är färdigbehandlade för 
boendeutrymmen. För ett extra ytskydd (slitskikt) kan golvet 
därefter behandlas med koncentrerad H2Oil som sprids ut i 
ett tunt, jämnt lager med hjälp av en luddfri mopp. Ett ännu 
bättre och långvarigare ytskydd får du med olja, CC-
Premium-Pflegeöl, som påförs enligt tillverkarens 
anvisningar. 
Vid kraftigt slitage  och på kommersiella ytor är 
behandling med olja, CC-Premium-Pflegeöl, ett krav. Påför 
underhållsolja enligt tillverkarens anvisningar. När oljan har 
torkat (minst 12 timmar) kan golvet användas igen. Efter sju 
dagar är det fullständigt härdat och kan fuktas lätt för 
rengöring.

4.  Löpande rengöring
Lackerade och mattlackerade MEISTER Longlife-
parkettgolv och MEISTER Lindura trägolv 
Mot daglig smuts räcker det att dammsuga eller torrmoppa 
golvet. Beroende på nedsmutsningsgraden kan golvet 
periodiskt rengöras med CC-Parkett & Kork Reiniger* som 
späds med vatten i förhållandet 1:200. Golvet ska fuktas 
med en luddfri trasa som doppats i lösningen och kramats 
ur ordentligt. Fettfläckar och annan fast smuts kan 
avlägsnas med CC-Parkett & Kork Reiniger* och en vit 
svamp som inte repar ytan. Fukta därefter ytan med rent 
vatten tills alla smuts- och rengöringsrester är borta. Tuffare 
fläckar kan behandlas med CC-Intensivreiniger*.

För att bibehålla golvets finish och vid första tecken på 
slitage rekommenderar vi en upprepad behandling med 
CC-Parkett & Kork Matt*.
Vid kraftig smuts eller rester av rengöringsmedel behöver du 
först rengöra golvet ordentligt med koncentrerad CC-
Intensivreiniger* och en grön svamp. När golvytan har torkat 
ordentligt ska koncentrerad CC-Parkett & Kork Matt* 
påföras i ett tunt, jämnt skikt med en luddfri mopp. Låt ytan 
torka minst 12 timmar innan den används.
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Vid intensivrengöring, fördela koncentrerad CC-
Intensivreiniger* över golvet sektionsvis med en luddfri trasa 
och lös upp smuts och rester av rengöringsmedel genom att 
skrubba. Undvik att bilda pölar. För större fläckar 
rekommenderas en polermaskin med en skiva och grön 
svamp. Sug upp smutsvattnet direkt med en torr trasa som 
har god uppsugningsförmåga. Fukta därefter ytan lätt med 
rent vatten. Rengör om möjligt golvet i par där den första 
personen löser upp smutsen och den andra torkar upp 
smutsvattnet.

Observera! Högglanslackerat MEISTER Longlife-
parkettgolv  
Om parkettgolvets ytskikt visar första tecken på 
användningsslitage är det tekniskt möjligt att upprepa 
ytbehandlingen med lämpliga underhållsmedel. 
Dessa underhållsmedel påverkar dock parkettgolvets 
högglans.

Naturoljat MEISTER Longlife-parkettgolv och naturoljat 
MEISTER Lindura trägolv 
Mot daglig smuts räcker det att dammsuga eller torrmoppa 
golvet. För regelbunden rengöring och skötsel används såpa, 
CC-Holz-Seife*, som späds med vatten i förhållandet 1:200. 
Golvet ska fuktas med en luddfri trasa som doppats i 
lösningen och kramats ur ordentligt. Golvet rengörs och 
vårdas på samma gång. 
För lång hållbarhet och vid första tecken på slitage 
rekommenderar vi att golvet behandlas med CC H2Oil*. Vid 
normal nedsmutsning ska golvet först rengöras med såpa, 
CC-Holz Seife*, som späds med vatten i förhållandet 1:200 
och en grön svamp. När ytan är helt torr ska outspädd CC 
H2Oil* fördelas i ett tunt, jämnt lager med hjälp av en luddfri 
mopp. Låt ytan torka minst 12 timmar innan den används.
Vid kraftig smuts eller rester av rengöringsmedel behöver du 
först rengöra golvet ordentligt med CC-Intensivreiniger*, som 
späds med vatten i förhållandet 1:1 till 1:3, och med en grön 
svamp. Fördela rengöringsmedlet över golvet sektionsvis 
med en luddfri trasa och lös upp smuts och rester av 
rengöringsmedel genom att skrubba. Undvik att bilda pölar. 
För större fläckar rekommenderas en polermaskin med en 
skiva och grön svamp.
Sug upp smutsvattnet direkt med en torr trasa som har god 
uppsugningsförmåga.
Fukta därefter ytan lätt med rent vatten. Rengör om möjligt 
golvet i par där den första personen löser upp smutsen och 
den andra torkar upp smutsvattnet. Efter rengöringen 
måste golvet oljas in med CC-Premium-Pflegeöl enligt 
tillverkarens anvisningar.  
När oljan har torkat (minst 12 timmar) kan golvet användas 
igen. Efter sju dagar är det fullständigt härdat och kan fuktas 
lätt för rengöring.

Naturoljat MEISTER Longlife-parkettgolv och naturoljat 
MEISTER Lindura trägolv i slitageutsatta och 
kommersiella utrymmen bör oljas in igen/efteroljas med 
CC-Premium-Pflegöl enligt tillverkarens anvisningar när det 
ser ut att behövas (extrem smuts, grånad osv.). Före 

oljebehandlingen ska golvet rengöras noggrant med CC-
Intensivreiniger* (spädd med vatten i förhållandet 1:1 till 1:3). 
När oljan har torkat (minst 12 timmar) kan golvet användas 
igen. Efter sju dagar är det fullständigt härdat och kan fuktas 
lätt för rengöring.

Även produkter av märket Osmo kan användas för rengöring 
och underhåll av naturoljade MEISTER Longlife-parkettgolv 
och Lindura trägolv. 
För regelbunden rengöring och underhåll rekommenderar vi 
Osmo Rengöringsmedel som späds med vatten. Fukta golvet 
med en luddfri trasa. Torka därefter torrt. Vid regelbunden 
användning blir ytan motståndskraftig mot smuts och slitage.
För särskilt tuffa fläckar och periodiskt underhåll 
rekommenderar vi Osmo Intensivrengöring. Rengör först golvet 
ordentligt med Osmo Rengöringsmedel. Sug upp smutsvattnet 
direkt med en torr mopp som har god uppsugningsförmåga. 
Fördela Osmo Intensivrengöring tunt och jämnt över golvet 
med en luddfri trasa. För större fläckar rekommenderas en 
polermaskin med en skiva och vit svamp. Torka upp eventuellt 
överskott direkt med en torr trasa. När ytan har torkat kan den 
vid behov poleras igen.
Vid kraftigt slitage och renoveringsbehov bör golvet 
behandlas med Osmo Hårdvaxolja 3062 Matt.

5. Allmänna anvisningar för rengöring  
och skötsel
Låt aldrig MEISTER-golven vara fuktiga eller våta under en 
längre tid. Utför alltid torr rengöring (med mopp, sopborste, 
dammsugare) eller fuktig rengöring (med väl urvriden, 
luddfritrasa) och se till att det inte ligger kvar pölar på golvet. 
Ångrengöring är inte lämpligt. Använd inga skurvätskor eller 
-pulver, eftersom dessa medel kan skada golvytan. 
Använd endast lämpliga rengöringsmedel. Svåra fläckar på 
laminatgolv och Nadura-golv samt fläckar på lackerade 
parkettgolv och fanérgolv kan tas bort med 
fläckborttagningsmedlet CC-Elatex. Tänk på att glansen hos 
laminat-/Nadura-golv kan öka om du tar bort fläckar genom att 
gnugga med den vita svampen. Testa först på ett dolt ställe 
eller på en bit överblivet golv.

* Vattenbaserade underhållsmedel  
(t.ex. Polymerdispersionen) och fläckborttagningsmedlet 
CC-Elatex kan tränga in i fogar och medföra att materialet 
sväller, om dessa fogar inte utförts på ett korrekt och 
fackmässigt sätt.
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